Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2018 2017

P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 13 178,596,679 175,643,696

P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 14 -4,500,626 14,450,404

P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

P [Té ardhura té tjera té shfrytézimit 15 546,278 520,996

P |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 16 77,727,335 106,585,462
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 75,165,775 77,536,479
2 Té tjera shpenzime 2,561,560 29,048,983

P |Shpenzime té personelit 65,285,135 49,722,572

1_Paga dhe shpérblime 56,066,714 42,616,476

2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas 9,218,421 7,106,096
nga shpenzimet pér pensionet)

P |Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale

P [Shpenzime konsumi dhe amortizimi 6,066,355 4,918,454

P |Shpenzime té tjera shfrytézimi 17 12,953,615 16,380,272

P [Té ardhura té tjera 26 854,139
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur 530 102
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) '

2 Té ardhura te tjera 315,500
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragitur 26 8 537
vegmas € ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) '

> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si

aktive afatshkurtra

P |Shpenzime financiare 18 6,811,412 2,870,923
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas 6.811.412 2473214
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) S T

2 Shpenzime té tiera financiare 397,709

P> |Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet 5,798,504 10,991,552

P> |Fitimi/Humbja para tatimit

P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 19 875,160 1,728,983

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 875,160 1,728,983

2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

P |Fitimi/Humbja e vitit 4,923,345 9,262,569
P> |Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2018 2017
P [Fitimi/Humbja e vitit 4,923,345 9,262,569
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 0 0
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje 0 0
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 0 0
P |Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 0 0 A
P> |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 0 0/
L
» |Totalii té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 0 \ 1\o]
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 0 \ |0
Interesat jo-kontrolluese 0




